



Стъпка по стъпка към бъдещето!





Започнете с нас пътуването към... ...Лангеог, в който си струва да се живее и който е устойчив

ДА ЗАЩИТИМ ЛАНГЕООГ ЗАЕДНО

Опазване на околната среда, климата и природата и цели за устойчиво развитие

Ние се застъпваме тези въпроси да продължат да бъдат с най-висок приоритет, а политическите решения да се вземат с оглед на климатичните съображения. Благодарение на нашите усилия и различни предложения в Общинския съвет успяхме да осигурим назначаването на мениджър по климатична защита и междувременно да утвърдим интегрирана концепция за климатична защита. Ще се ангажираме с постепенното изпълнение на предложените в нея мерки. Предложението „Нов поглед към Нова година – баланс между традиция и модерност“ на нашата съветничка Краус беше реализирано, между другото, благодарение на лично дарение от нейна страна, и за първи път на миналата Нова година община Лангеог предложи екологично лазерно шоу. Ще се застъпим решително за това тази устойчива алтернатива да се предлага редовно като централно събитие от общината при бъдещите Нови години.

Екологична защита на климата и адаптиране към последиците от климатичните промени

Тъй като вече сме надхвърлили целта от 1,5 °C и сега се движим значително към >2 °C, е абсолютно необходимо да насърчаваме широкомащабни природосъобразни мерки за защита на климата и да се адаптираме възможно най-добре към вече установените климатични последствия от досегашните ни действия. За да може животът на Лангеог да бъде възможно най-приятен.

Съхранение на характера и природните богатства на Лангеог

Лангеог, разположен в Националния парк и част от Световното природно наследство на ЮНЕСКО „Ватензее“, представлява уникална среда за живот за хората и животните, която заслужава да бъде защитена. Искаме да допринесем за запазването на този уникален характер и природните богатства, като продължим да се застъпваме решително за това опазването на околната среда, природата и климата да получи най-висок приоритет.

Защита на нашата сладководна леща, природата и околната среда при предстоящите пресичания на трасета

Ние подкрепяме целта за ефективно пренасяне на вятърната енергия от Северно море към сушата. Въпреки това това разширяване не трябва да става за сметка на нашите най-ценни природни пространства. Искаме да ги защитим в тази изключително чувствителна екосистема с нашите жизненоважни сладководни лещи. Трябва да се гарантира опазването на местните популации, както и на местата за гнездене, почивка и прелет на различни видове птици. Няма да отстъпим и ще продължим да се ангажираме силно в предстоящите процедури, като ще включим и заинтересованата общественост. Освен това изразяваме недоволство от липсата на проучвания за природосъобразни алтернативи за пресичанията на трасетата и настоятелно изискваме такива на научна основа.

Да действаме заедно, да спечелим заедно

Опазването на нашето крайбрежие и морето е от съществено значение за живота на островите. Ето защо ние, Зелените от Лангеог, се ангажираме интензивно с тяхната защита. Нашата съветничка Бърбел Краус изготви резолюция по този въпрос, която беше одобрена от съветите и администрациите на островите Лангеог и Боркум и която съветничката Бърбел Краус връчи през април 2026 г. в Берлин на председателката на бюджетната комисия на Германския бундестаг Лиза Паус. Под заглавието „Осигуряване на бъдещето на островите Лангеог и Боркум – опазването на климата е наша обща задача“ се изисква интересите на двата острова да бъдат взети предвид при разпределянето на средства от специалния фонд и да бъдат отпуснати финансови средства за опазването на крайбрежието и климата на място. Същевременно беше отправено искане в средносрочен план да бъде заложена в Основния закон „съвместна задача за общинска защита на климата“, за да се осигури трайно финансиране.



Започнете с нас пътуването към... ...Лангеог, в който си струва да се живее и който е устойчив

Пристанища, корабоплаване, брегова защита

Чрез нашата фракция на Зелените в Бундестага ние се застъпваме и за подобрения в безопасността на корабоплаването и изискваме, наред с другото, системи за проследяване на изгубени контейнери и тяхното съдържание (вижте случая с MSC Zoe). Изхвърлените на брега на нашите острови буци парафин произхождат предимно от измиването на резервоарите на морски кораби, тъй като, въпреки че от 2021 г. има по-строги правила, допълнителното почистване в морето, за съжаление, все още е разрешено. Нашата съветничка подаде запитване по този въпрос до федералното правителство чрез фракцията в Бундестага. Ще продължим да следим развитието на ситуацията.

Нейтралност по отношение на парниковите газове най-късно до 2040 г.

За тази цел искаме не само да планираме в краткосрочен план, но и активно да оформим пътя си през следващите 14 години, за да станат възможни сигурни инвестиции в зелени технологии.

Без съхранение на CO₂ в Северно море

Съхранението на CO₂ е скъпо, представлява технически неизпитана технология и означава по-нататъшни намеси в природата с вредни последици. Тъй като това съхранение е планирано в германската изключителна икономическа зона в поле (малко по-голямо от Саарланд), намиращо се на около 50 км от нашето крайбрежие, и тъй като това ни излага на много рискове, ние принципно отхвърляме съхранението на CO₂.

ЗАЕДНО ДА УКРЕПИМ ЛАНГЕООГ

Зелена финансова политика: да инвестираме с поглед към бъдещето – да запазим способността си за действие!

Необходимите мерки трябва да останат финансово поносими в дългосрочен план – екологично, социално и икономически отговорни. Ние съчетаваме бюджетна дисциплина с целенасочени инвестиции в бъдещето. Структурното недофинансиране на нашите общини трябва да бъде прекратено. Провинцията и федералното правителство са призвани да осигуряват трайно финансовите средства, необходими за изпълнението на нашите задачи. Само по този начин нашето общинско самоуправление може да запази трайно способността си за действие, а ние ще разполагаме с наличните средства по отговорен, прозрачен и приоритизиран начин.

В момента по инициатива на нашата съветничка Краус се обсъжда резолюция в Бундестага с цел от специалния фонд, приет през март 2025 г. за допълнителни инвестиции за постигане на климатична неутралност, да бъдат отпуснати финансови средства за инвестиции на островите Лангеог и Боркум. Само за предвиденото преминаване на локомотивите и корабите към алтернативни задвижвания тези средства са спешно необходими.

Най-спешно е необходимо незабавно решение за комплекса KWC/HDI, за да може финансовото състояние на туристическата служба да се стабилизира трайно.

Устойчив туризъм

Нашият туризъм трябва да бъде възможно най-устойчив. Гостите, които разпознават и ценят доброто качество и устойчивостта, с удоволствие ни посещават. За нас е саморазбиращо се, че туристическите предложения на Лангеог трябва да бъдат достъпни за всички и да отговарят на всички нужди. За това ще се застъпим решително.

ЗАЕДНО ДА ЕЛЕКТРИЗИРАМЕ ЛАНГЕООГ

Разширяване на фотоволтаичните инсталации върху всички подходящи покриви (с или без собствени инвестиции – договори за доставка на електроенергия)

За да постигнем целите за 2040 г., разширяването на фотоволтаичните инсталации трябва стратегически да се извършва непрекъснато през следващите 14 години. Това разширяване може да се осъществи по различни начини. Освен придобиването на фотоволтаични инсталации, бихме искали да проучим и оферти без собствени инвестиции (т.нар. договори за доставка на електроенергия). Поради тази причина се ангажираме също така и с съответното разширяване на фотоволтаичната инсталация в близост до пречиствателната станция.





Започнете с нас пътуването към... ...Лангеог, в който си струва да се живее и който е устойчив

ЗАЕДНО ДА ОТОПЛЯВАМЕ ЛАНГЕООГ

Децентрализирано отопление с възобновяема енергия (с и без начални разходи – договори за топлинна енергия)

За да постигнем целите за 2040 г., успоредно с разширяването на фотоволтаичните инсталации през същия период до 2040 г. трябва активно да се обърне внимание и на въпроса за отоплението. Поради изолираното местоположение на острова и с цел минимизиране на допълнителните мрежови разходи, децентрализираното отопление с възобновяема енергия във всички сгради на острова би могло да бъде първият избор. Подобно на фотоволтаичните инсталации, освен закупуването на децентрализирани отоплителни системи на възобновяема енергия, могат да се използват и оферти без разходи за придобиване (т.нар. договори за топлинна енергия). Ние бихме искали да се ангажираме с това.

Саниране на обществени сгради и консултации за саниране на частни сгради

Ключов фактор за устойчивото развитие на Лангеог е повишаването на енергийната ефективност на сградите на острова. В тази връзка бихме искали през следващите 14 години да насърчим обновяването на обществените сгради.

ЗАЕДНО ДА ПОДДЪРЖАМЕ ЛАНГЕООГ НА ПРАВИЛНИЯ КУРС

Устойчиви и справедливи решения/закупуване

Решенията и доставките, основани на устойчиви и справедливи стоки и услуги, без да се нанася вреда на хората и околната среда в други региони на света, трябва да станат стандарт в нашата общинска дейност. По този начин искаме да бъдем пример и да насърчим други хора и предприятия да поемат по този път заедно с нас. Ние се ангажираме с по-нататъшното разработване на стратегия за устойчивост, като управлението на обществените поръчки и практиката по възлагане на обществени поръчки на островната община трябва да се ориентират по-ясно към критериите „Устойчиво, екологично, социално и природосъобразно“, приети от Съвета през февруари 2023 г., в съответствие с нашето предложение за доставка на стоки – включително продукти от справедлива търговия. През октомври 2025 г. в Мюнхен бяхме отличени от Службата за общини в единния свят (SKEW) с първото място в категорията „Столица на справедливата търговия“ за малки общини. Разглеждаме това отличие не само като потвърждение на досегашния ни ангажимент, но и като задължение и стимул за бъдещето. Между другото, решаващата информация за този конкурс беше предоставена от нашата съветничка Краус по време на заседание на Общинския съвет.

ЗАЕДНО ДА ОФОРМЯМЕ ЛАНГЕООГ

Форум за участие и „Климатични дни в Лангеог“

Заедно разполагаме с много знания на острова, които можем да обменяме помежду си и от които можем да се възползваме взаимно.

ДА ПОДРЕДИМ ЛАНГЕООГ ЗАЕДНО

Концепция за биоразнообразие за Лангеог

Искаме да продължим да се ангажираме с това нашите паркове и улици да бъдат озеленени по устойчив начин, да са богати на видове и лесни за поддръжка. Искаме да продължим последователно по пътя, който нашата съветничка Краус проправи с предложението си за създаване на плодородни ливади, малки цфтящи паркове и зелени насаждения покрай улиците.

Оптимизиране на предотвратяването и събирането на отпадъци

Ще продължим да се ангажираме темите за предотвратяване и събиране на отпадъци да останат в дневния ред и да се развиват по иновативен начин.

Започнете с нас пътуването към... ...Лангеог, в който си струва да се живее и който е устойчив



Заедно с вас, за Лангеог!

Вашите кандидати

1-во
място в
листата



Bärbel Kraus

С дългогодишен опит за компетентното развитие на нашия остров

- ☀ Ангажирана
- ☀ Ориентирана към решенията и бъдещето
- ☀ С страст

Marko Schurig

Без изкуствен интелект. Без маркетингов текст. Просто Марко.

- ☀ Да дадем повече пространство на биоразнообразието на Лангеог
- ☀ Повече дървета в обществените пространства, особено на детските площадки
- ☀ Подобряване на услугите за местните жители и туристите

2-ро
място в
класац
ията



Marko Schurig

НАПРАВИ ГО ЗЕЛЕНО

3-то
място в
класац
ията



Elisa Rechmann

**Да свържем поколенията
Да изградим заедно устойчиво и пълно с живот бъдеще на Лангеог**

- ☀ Млади, мотивирани и смели
- ☀ Да действаме, вместо само да се оплакваме
- ☀ Скромни и достъпни

Christel Sommer

Кристел се представя: ясна, пряма, достъпна

- ☀ Да защита и съхраня родното ми място Лангеог за следващите поколения
- ☀ Да насърчавам сътрудничеството
- ☀ Да инвестираме устойчиво в бъдещето

4-то
място в
списък
а



Christel Sommer

НАПРАВИ ГО ЗЕЛЕНО